
  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 ZE DNE  17. 10. 2016   
 

ZADAVATEL: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nymburk, V Kolonii 1804 

Sídlem:  V Kolonii 1804, 288 02  Nymburk 

Zastoupený: Ing. Jiří Hubálek, ředitel příspěvkové organizace 

IČ:   14451026 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dodavatele stavby na akci "Úspory energií na VÚS a BIOS - SOŠ a SOU Nymburk"“ 
 
Evidenční číslo zakázky: 638011 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám, kterými upřesňuje informace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 
zadávané dle zákona.  
 
 
Znění žádosti o poskytnutí dodatečných informací: 

 

 
Dotaz č. 1 
V soupisu prací objekt BIOS-COP, záložka SO 02 1 Pol je zamčená buňka do které se má vložit jednotková 
cena. 
 
Odpověď 
Do zamčené buňky v záložce SO 02 1 Pol se jednotková cena nevyplňuje – počítá se automaticky po 
vložení jednotlivých cen u položek v záložce „SO 02 1 Pol Elektro“. 

 
 
 
Dotaz č. 2 
V soupisu prací objekt BIOS-COP, záložka SO 01 1 Pol, oddíl 62 chybí položky na doplňkové lišty KZS 
(rohové, rohové s okapničkou, podparapetní, APU, atd.) 

 

Odpověď 

V použité cenové soustavě se doplňkové lišty oceňují jako součást položek „ZS ETICS“, konkrétně jsou 
tedy zahrnuty např. v položkách číslo 35 až 38 a 42 až 45.    

 

 

 
Dotaz č. 3 
V soupisu provedených prací, záložka SO 01 1 Pol, oddíl 712, položka č. 106, žádáme zadavatele o 
doplnění položek ve kterých bude uveden počet kotev v okrajových oblastech, v rohové oblasti a v ploše, 
dále by tyto údaje měla obsahovat projektová dokumentace. 

 

Odpověď 

Položka č. 106 v záložce SO 01 1 Pol zahrnuje průměrný počet 6 kotev na m2. Tento počet kotev je s 
ohledem na výšku a umístění stavby více než dostatečný, a to i s ohledem na základní empirický návrh 3 



  

kotvy/m2 v hlavní ploše, 6 kotev/m2 v okrajových částech a 9 kotev/m2 v rozích. Předpokládá se, že 
zhotovitel před provedením střešní izolace předloží k odsouhlasení technickému dozoru stavby kotevní plán 
s uvedením konkrétního typu (výrobce) kotev, což zadavatel považuje za obvyklou službu v rámci dodávky 
střešní izolace. 

 

 

 

Dotaz č. 4 

Ve výpisu prvků pro objekt VUS (např. pol. P/201) je požadován systém větracích štěrbin a zároveň Rw 
skla 32dB. Je počítáno s tím, že se hodnota Rw okna instalací větracích štěrbin může snížit až o 7dB? Mají 
se tedy dimenzovat skla na takto vysoké Rw? 

 

Odpověď 

Požadavek platí pro okno jako celek, dle ČSN 730532 se jedná o výrobek ve 2. třídě zvukové izolace 
(tabulka 3). Hodnota je požadována pro stav před instalací větracích štěrbin /větracích klapek. 

 

 

 

Dotaz č. 5 

Zároveň je rozpor mezi výpisem prvků, kde je např. u pol. P/11 uveden požadavek výplně Rw=32dB, ale ve 
výkazu výměr je uvedeno Rw>36dB. Prosíme o ujasnění a zároveň, zda výplní je myšleno výplň otvorů = 
celé okno, nebo výplň okna = sklo. Zde se hodnota pro Rw okna nebo Rw skla samozřejmě liší. 

 

Odpověď 

Platí hodnoty ve výpisu výrobků PSV. Výplň otvorů = výrobek okno, dveře, vrata. 

 

 

 

Dotaz č. 6 

Dále je uveden požadavek na bezpečnostní třídu min. WK1 (uvedeno v požadavcích ve výpisu oken pro 
objekt COP Nymburk) – toto se řeší standardně kováním WK1 + kličkou WK1 + bezpečnostním sklem. 
Máme tedy navrhnout pro tento objekt všude bezpečnostní skla? Chcete bezpečnostní skla v tomto objektu 
i do fixů, kde se kování neřeší? 

 

Odpověď 

V dokumentaci pro víceúčelový sál nejsou požadavky na zvýšené zabezpečení výplní otvorů. Investorem 
nebylo požadováno. 

 

 

 

Dotaz č. 7 

V soupisu prací objekt VÚS, záložka 01B – Etapa 1, položka č. 44. Domníváme se, že tato agregovaná 
položka by měla být nahrazena podrobnými položkami dle PD včetně všech detailů. Z popisu položky č. 44 
není např. jasné, které detaily v ní mají být zahrnuty. 

 

Odpověď 

K položce se vztahují detaily D-02, D-04 a řez A-A. 

 

 



  

Dotaz č. 8 

V soupisu prací objekt VÚS, záložka 01B – Etapa 1, položka č. 46. Prosíme o upřesnění rozměrů 1 kusu 
trubky.       

 

Odpověď 

Délka 1ks trubky DN40 je cca 25cm - prostup pro odvodnění přes obetonávku obrubníku. 

 

 

 

Dotaz č. 9 

V soupisu prací objekt VÚS, záložka 01B – Etapa 1, položka č. 171. Tato položka je určena pro plnoplošné 
přilepení fólie k podkladu bez jakýchkoli detailů apod. Položka by měla být nahrazena položkami pro 
mechanické kotvení a položkami pro detaily. 

 

Odpověď 

Platí popis položky, tzn, jedná se o mechanické kotvení včetně realizace detailů dle PD. 

 

 

 

Dotaz č. 10 

V soupisu prací objekt VÚS, záložka 01B – Etapa 1, položka č. 188. Jaké práce a dodávky jsou myšleny 
touto položkou? Nová parozábrana plnoplošně? Nebo jen vyspravení (kolik %)? 

 

Odpověď 

Stávající hydroizolace bude pouze vyspravena a bude sloužit jako parozábrana. Předpokládaná plocha 
vysprávek do 10% - vztaženo k době prohlídky (2015 

 

 

 

Dotaz č. 11 

V soupisech provedených prací jsou u některých položek použity kódy z ceníku ÚRS, ale popis je změněn 
(např. pol. č. 218 VÚS, záložka 01B). Pro ocenění slepého výkazu je toto zavádějící.   

 

Odpověď 

Texty byly upraveny z důvodu lepší specifikace pro konkrétní stavbu.      

 

 

 

Dotaz č. 12 

Žádáme o zaslání studie prostorové akustiky pro prostory kde je v projektové dokumentaci navržen 
akustický podhled a obklad stěn, bez studie nelze správně navrhnut a ocenit akustická opatření. 

 

Odpověď 

Zadavatel poskytuje odpověď v příloze č. 1 těchto dodatečných informací ve formě akustického posudku. 

Jsou-li v přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného 
standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

 
 



  

 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Zadavatel vzhledem k charakteru těchto dodatečných informací zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 2.11.2016  ve 13:00. Otevírání obálek 
s nabídkami se uskuteční dne 2.11.2016 ve 13:15 hodin, a to na adrese - Krajský úřad 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, v místnosti č. 3091. 
 

 

Příloha č. 1 dodatečných informací – akustický posudek 

S pozdravem  

 

Kontaktní osoba pověřená zadavatelem: 

Mgr. Hana Korfová v.r. 

tel: +420 257 280 921  

e-mail: korfova@kr-s.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

 

 

 

 

mailto:korfova@kr-s.cz

